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Nr 199.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts framställning angående 
dyrtidskompensation åt personer, vilka i anledning 
av olycksfall eller sjukdom, som inträffat efter 19.fl 
års ingång, äro berättigade till sjukpenning eller liv
ränta enligt vissa förordningar.

(3:e avd.)

I propositionen nr 237 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 8 maj 1948, före
slagit riksdagen att

dels antaga vid propositionen fogade förslag till förordningar om fort
satt giltighet av förordningarna den 30 juni 1943 (nr 449) angående dyr- 
tidstillägg åt vissa ersättningstagare enligt lagen om försäkring för olycks
fall i arbete, m. m. och den 19 maj 1944 (nr 237) angående dyrtidstillägg 
åt vissa livräntetagare enligt förordningen den 11 juni 1918 (nr 375) an
gående en särskild för fiskare avsedd försäkring mot skada till följd av 
olycksfall, m. m.;

dels ock medgiva att Kungl. Maj:t åt personer, som i anledning av olycks
fall eller sjukdom, som inträffat efter 1941 års ingång, äro berättigade till 
sjukpenning eller livränta enligt förordningen om olycksfall- och yrkessjuk- 
domsersättning åt tvångsarbetare m. fl. eller förordningen om olycksfalls- 
och yrkessjukdomsersättning åt fångar m. fl., må för tiden från och med 
den 1 januari till och med den 31 december 1949 bevilja sådan dyrtidskom- 
pensation, att beloppen av nämnda förmåner uppgå till vad som skulle 
hava utgått, därest den i förordningarna fastställda maximigränsen för in
komst — 1 764 kronor — höjts med 40 procent.

Propositionen har hänvisats till statsutskottet såvitt densamma angår 
sistnämnda medgivande och i övrigt till lagutskott. Riksdagen har, med 
bifall till andra lagutskottets hemställan i dess utlåtande nr 44, antagit 
de vid propositionen fogade förslagen till förordningar.

Vidkommande den del av propositionen, som hänvisats till statsutskottet, 
må erinras, att förslaget innebär fortsatt giltighet av medgivanden, som 
riksdagen tidigare på förslag av Kungl. Maj:t — senast i propositionen 
nr 44/1947 — lämnat för tiden till och med den 31 december 1948.
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Utskottet.
skottet,

Stockholm

Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställer ut-

att riksdagen må medgiva, att Kungl. Maj:t åt perso
ner, som i anledning av olycksfall eller sjukdom, som in
träffat efter 1941 års ingång, äro berättigade till sjukpen
ning eller livränta enligt förordningen om olycksfalls- och 
yrkessjukdomsersättning åt tvångsarbetare m. fl. eller för
ordningen om olycksfalls- och yrkessjukdomsersättning åt 
fångar m. fl., må för tiden från och med den 1 januari till 
och med den 31 december 1949 bevilja sådan dyrtidskom- 
pensation, att beloppen av nämnda förmåner uppgå till vad 
som skulle hava utgått, därest den i förordningarna fast
ställda maximigränsen för inkomst — 1 764 kronor — höjts 
med 40 procent.

den 18 juni 1948.

På statsutskottets vägnar:
J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 197.


